令和７年６月１１日

市政記者クラブ 様

環境局施設部工場課

工場課長 服部 修久

電話：９７２―２３８１

（本日１９時４５分まで職員が待機します）

富田工場の状況について（第二報）

 令和７年６月９日（月）午後５時頃に発生し、消防に通報しました火災（排ガス処

理設備の異常発熱状態）について、下記のとおり状況が収束する見通しとなりました

ので、ご報告いたします。

記

１ 概要

  ６月９日（月）午後５時頃、１号炉排ガス処理設備内の活性炭が異常発熱状態と

なっていることを確認したため、温度監視を継続することとした。約４００℃と高

温だったものが、１０日昼ごろから低下傾向となり、１１日午後４時時点で約６

０℃まで低下し安定している。

２ 今後について

 ・６月１２日（木）以降に設備内における収束を確認

 ・設備の広範囲に損傷が及んでいる可能性があるため、状況調査や原因究明を行う

とともに、復旧に向けた検討を進めていく。

３ ごみ処理について

３つの焼却炉のうち２号炉・３号炉は運転中であり、ごみ処理を継続中